平成24年１月30日

関係各法人 代表者 様

神奈川県保健福祉局福祉・次世代育成部

障害サービス課長

（ 公 印 省 略 ）

児童福祉法改正（平成24年4月）に係る事業所指定申請説明会の開催について（通知）

本県の障害福祉行政の推進につきましては、日ごろから格段のご協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

さて、次のとおり標記説明会を開催いたしますので、関係者の出席についてご配慮下さいます

よう、よろしくお願いします。出席については、別紙「出席申込書兼出席票」によりお申し込み

ください。

 （この説明会は、障害児相談支援の指定申請説明会ではありませんのでご注意ください）

１ 日程及び概要

日程 概要

１
平成24年２月8日（水）

10:00～12:30

平成24年4月からのみなし指定・新規指定申請の手続きにつ

いて

（現児童ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ・重心通園・通園施設・障害児入所施

設・重心施設及び新規に児童福祉法によるｻｰﾋﾞｽを開始した

い法人が対象です）

２
平成24年２月8日（水）

14:00～16:30

平成24年4月からの障害者自立支援法の事業所指定申請の手

続きについて

（重心通園、障害児入所施設、重心施設で障害者自立支援

法のｻｰﾋﾞｽの指定申請を考えている法人が対象です）

３
平成24年２月14日（火）

10:00～12:30
２の内容と同様です。

４
平成24年２月14日（火）

14:00～16:30
１の内容と同様です。

２ 会場  神奈川県総合医療会館７階 大講堂（横浜市中区富士見町３－１）

３ 申込期限 平成24年２月６日（月）必着（2月8日、2月14日も申込期限は同じです）

※申し込み多数の場合は、出席者及び日程を調整させていただくことがありますので、あら

かじめご了承ください。

４ その他（当日、ご持参ください。）

（１）「出席申込書兼出席票」及び「事業者等説明会資料」。（資料は２月６日(月)までにウェ

ブサイト「障害福祉情報サービスかながわ(http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/)」（書

式ライブラリ→「神奈川県からのお知らせ」→「事業者等説明会のお知らせ」）に掲示し

ます。あらかじめ印刷し、当日必ずご持参ください。会場での資料配布は行いません。

問い合わせ先

施設福祉グループ 瀧本、遠山、湯藤

電話 045-210-4724(直)・ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-201-2051

（別紙）

＜ＦＡＸ送付票＞

神奈川県保健福祉局福祉・次世代育成部障害サービス課 施設福祉グループ宛て

ＦＡＸ ０４５－２０１－２０５１

児童福祉法改正（平成24年4月）に係る事業所指定申請説明会

出席申込書兼出席票

○以下に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにて平成24年２月６日（月）までに申し込んでください。

○同一法人で複数日程の出席を希望される場合は、それぞれの日程ごとに作成してください。

○本票は当日必ず持参し、受付に提出してください。

出席希望日時（希望する日時に○をつけてください）

希望に「○」

を記載
日程 対象・備考

 １
平成24年２月８日（水）

10:00～12:30

現児童ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ・重心通園・通園施設・

障害児入所施設・重心施設及び新規に児

童福祉法によるｻｰﾋﾞｽを開始したい法人

 ２
平成24年２月８日（水）

14:00～16:30

重心通園、障害児入所施設、重心施設で

障害者自立支援法のｻｰﾋﾞｽの指定申請を考

えている法人

 ３
平成24年２月14日（火）

10:00～12:30

２の内容と同様です。

 ４
平成24年２月14日（火）

14:00～16:30

１の内容と同様です。

（この説明会は、障害児相談支援の指定申請説明会ではありませんのでご注意ください）

＜出席者＞

法人名 事業所名 現在のサービス種類

出席者職名 出席者氏名 連絡先（事業所・施設）

(電 話)

(ﾌｧｸｼﾐﾘ)

（車いす等でご出席される方は、事前にご

連絡をお願いいたします）

＊同一日時に１法人複数名の出席も可といたします。

会場案内

会場案内図

神奈川県総合医療会館

〒231-0037 横浜市中区富士見町３－１

＊横浜市営地下鉄「伊勢佐木長者町駅」4番出口 徒歩2分

＊ＪＲ「関内駅」南口 徒歩10分